[image: image1.jpg]

ДУМА

КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.03.2018

   № 10
О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Краснокамского городского поселения «О внесении изменений в Устав Краснокамского городского поселения»

В соответствии со  статьями  28,  44 Федерального закона от 06 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 16,  44 Устава Краснокамского городского поселения, Положением о проведении публичных слушаний в Краснокамском городском поселении, утвержденным решением Думы Краснокамского городского поселения 24 мая 2006 г. № 43

Дума Краснокамского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Провести публичные слушания по инициативе Думы Краснокамского городского поселения по проекту решения Думы Краснокамского городского поселения «О внесении изменений в Устав Краснокамского городского поселения».

2. Назначить проведение публичных слушаний в помещении Думы Краснокамского городского поселения (г. Краснокамск, пер. Банковский, 4)  на 13 марта 2018 г. в 14.00 час.

3. Опубликовать текст проекта решения Думы Краснокамского городского поселения «О внесении изменений Устав Краснокамского городского поселения» в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Краснокамское городское поселение» не позднее 01 марта 2018 года.

4. Предложения по внесению изменений в Устав Краснокамского городского поселения направлять не позже чем за три дня до даты проведения публичных слушаний в письменной форме по адресу:                        г. Краснокамск, пер. Банковский, 4.

5. Направлять заявления об участии в обсуждении проекта решения в адрес Думы Краснокамского городского поселения (г. Краснокамск, пер. Банковский, 4).

6. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Краснокамского городского поселения «О внесении изменений в Устав Краснокамского городского поселения» в следующем составе:

Потапова Ю.А., глава городского поселения - глава администрации Краснокамского городского поселения;

Ушакова Г.В. - председатель Думы Краснокамского городского поселения;

Рябова Г.Ю. - управляющий делами администрации Краснокамского городского поселения;

Болдина Я.Л. - заведующий юридическим отделом администрации Краснокамского городского поселения;

Ставицкая О.В. - управляющий делами Думы Краснокамского городского поселения;

Смелова А.Л.-  консультант по правовым вопросам Думы Краснокамского городского поселения.

Адрес оргкомитета: г. Краснокамск, пер. Банковский, 4, тел. 4-50-06.

7. Решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Краснокамское городское поселение».
8. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальной политике Думы Краснокамского городского поселения.

Председатель Думы

Краснокамского городского поселения

   Г.В. Ушакова

ПРОЕКТ
ДУМА

КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2018

                                №
О внесении изменений в Устав Краснокамского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 30 октября 2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 05 декабря 2017 г. № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», Федеральным законом  от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснокамского городского поселения

Дума Краснокамского городского поселения  РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Краснокамского городского поселения, утвержденный решением Думы Краснокамского городского поселения от 01 декабря  2005 г.         № 12 (в редакции решений Думы Краснокамского городского поселения от 25.10.2006  № 95, от 15.08.2007 № 72, от 09.09.2008 № 93, от 29.04.2009 № 95, от 31.03.2010 № 198, от 28.07.2010 № 245, от 01.11.2010 № 273, от 03.05.2011  № 33, от 26.10.2011 № 81, от 27.06.2012 № 48, от 19.12.2012 № 94, от 30.10.2013 № 15, от 30.04.2014 № 30, от 18.12.2014 № 96, от 04.02.2015 № 7, от 01.06.2015 № 50, от 28.01.2016 № 1, от 20.10.2016 № 75, 21.09.2017 № 77) следующие изменения:

1.1. в пункте  4 статьи 7 после слов «предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями,» дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,»;

1.2. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;

1.3. пункт 6 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

1.4. часть 5 статьи 16 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: «2.1) проект стратегии социально-экономического развития поселения;»;

1.5. в пункте 3 части 5 статьи 16 слова «проекты планов и программ развития поселения,» исключить;
1.6. пункт 4 части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции: «4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения;»;

1.7. пункт 12 части 1 статьи 34 дополнить словами «, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет администрация Краснокамского городского поселения;

1.8. часть 4 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«4. В случае если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта губернатора Пермского края об отрешении от должности главы поселения либо на основании решения Думы Краснокамского городского поселения об удалении главы поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Дума не вправе принимать решение об избрании главы поселения, избираемого Думой из  числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.»;

1.9. часть 3 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«3. Решения о создании,  реорганизации, изменении типа, о ликвидации муниципальных учреждений принимаются в порядке, установленном администрацией поселения.»

1.10. часть 4 статьи 57 признать утратившей силу.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Краснокамское городское поселение» после государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, произведенного после государственной регистрации.

4. Главе Краснокамского городского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальной политике Думы Краснокамского городского поселения.

Председатель Думы

Краснокамского городского поселения

Г.В. Ушакова

Глава городского поселения –

глава администрации

Краснокамского городского поселения

        Ю.А. Потапова